让、技术推广；工业设计服务；软件开发；计算机软硬件及外围设备制造；办公设备租赁服务（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：技术进出口（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

5、上海重阳战略投资有限公司-重阳战略英智基金

名称 上海重阳战略投资有限公司

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本 50,000万人民币

注册地址 上海市虹口区武进路289号418室

法定代表人 裘国根

经营范围 实业投资，投资管理，资产管理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

6、上海重阳战略投资有限公司-重阳战略才智基金

名称 上海重阳战略投资有限公司

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本 50,000万人民币

注册地址 上海市虹口区武进路289号418室

法定代表人 裘国根

经营范围 实业投资，投资管理，资产管理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

7、上海重阳战略投资有限公司-重阳战略汇智基金

名称 上海重阳战略投资有限公司

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本 50,000万人民币

注册地址 上海市虹口区武进路289号418室

法定代表人 裘国根

经营范围 实业投资，投资管理，资产管理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

8、上海重阳战略投资有限公司-重阳战略创智基金

名称 上海重阳战略投资有限公司

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本 50,000万人民币

注册地址 上海市虹口区武进路289号418室

法定代表人 裘国根

经营范围 实业投资，投资管理，资产管理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

9、上海重阳战略投资有限公司-重阳战略启舟基金

名称 上海重阳战略投资有限公司

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本 50,000万人民币

注册地址 上海市虹口区武进路289号418室

法定代表人 裘国根

经营范围 实业投资，投资管理，资产管理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

（三）本次发行对象与公司的关联关系

经主承销商与律师的核查：参与本次发行的申购对象及其最终认购方不包括主承销商和发行人的控股股东、实际

控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员以及与上述机构和人员存在关联关系的关联方。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

本次发行不会导致公司控制权发生变化，钱鹏鹤仍为公司控股股东。

（一）本次发行前公司前十名股东情况（截至2020年9月30日）

股东名称/姓名 股份性质 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份

数量（股）

钱鹏鹤 流通股 25,446,060 23.78 25,446,060

宁波移远投资合伙企业（有限合伙） 流通股 8,400,000 7.85 8,400,000

香港中央结算有限公司 流通股 4,807,489 4.49 -

重庆信展股权投资基金管理有限公

司－重庆信展保达投资中心（有限合

伙）

流通股 4,266,771 3.99 -

福建创高安防技术股份有限公司 流通股 3,123,883 2.92 -

任晗熙 流通股 2,450,000 2.29 -

上海行知创业投资有限公司 流通股 2,291,231 2.14 -

廖祝明 流通股 1,529,207 1.43 -

张栋 流通股 1,500,000 1.40 1,500,000

重庆信展股权投资基金管理有限公

司－重庆信展云达投资中心（有限合

伙）

流通股 1,482,840 1.39 -

注：截至本公告披露日，福建创高安防技术股份有限公司已更名为福建创高智联技术股份有限公司。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行完成股份登记后，截至2021年3月30日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称/姓名 股份性质 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股

份数量（股）

钱鹏鹤 流通股 25,446,060 22.76 25,446,060

宁波移远投资合伙企业（有限合伙） 流通股 8,400,000 7.51 8,400,000

香港中央结算有限公司 流通股 4,032,369 3.61 -

任晗熙 流通股 2,995,500 2.68 -

重庆信展股权投资基金管理有限公

司－重庆信展保达投资中心（有限合

伙）

流通股 2,983,531 2.67 -

上海行知创业投资有限公司 流通股 2,291,231 2.05 -

福建创高智联技术股份有限公司 流通股 2,272,712 2.03 453,689

中国工商银行股份有限公司－富国

军工主题混合型证券投资基金

流通股 2,051,960 1.83 -

兴业银行股份有限公司－工银瑞信

文体产业股票型证券投资基金

流通股 1,690,179 1.51 -

张栋 流通股 1,500,000 1.34 1,500,000

四、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行完成后，公司增加4,807,714股有限售条件流通股。 本次发行前后股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股

份

36,000,000 33.64 4,807,714 40,807,714 36.49

无限售条件股

份

71,016,000 66.36 - 71,016,000 63.51

合计 107,016,000 100.00 4,807,714 111,823,714 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，对公司章程

相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构变化

公司最近一年一期资产负债基本情况如下表所示：

项目 2020年9月30日 2019年12月31日

资产总计（万元） 415,435.89 293,197.35

负债总计（万元） 235,187.06 121,725.04

所有者权益（万元） 180,248.83 171,472.31

资产负债率（%） 56.61 41.52

注：2019年数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了信会师报字[2020]第ZF10164号《审计报

告》；2020年1-9月数据未经审计。

2020年9月30日，公司资产负债率较2019年末有所上升。 本次发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，资产

负债率将有所下降，盈余资金更加充足，有利于降低财务风险，公司抗风险能力得到提高，从而提高公司的整体竞争力。

（二）对业务结构的影响

本次募集资金用于全球智能制造中心建设项目、研发中心升级项目和智能车联网产业化项目，符合公司整体战略

发展方向，具有良好的发展前景和经济效益，未来将进一步提升公司的经营业绩，符合公司及全体股东的利益。

（三）对公司治理情况的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行不会对公司现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的

完整性和独立性。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（四）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变

化。

（五）对关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易等方面不会发生变化，也不会